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9. ŁÓDZKA KONFERENCJA ONKOLOGICZNA

Oddział Łódzki Polskiego Towarzystwa Onkologicznego (PTO) zrzesza około 130 osób. Są 

nimi onkolodzy różnych specjalności, patolodzy, ginekolodzy, specjaliści medycyny paliatyw-

nej, radiolodzy, a także psycholodzy. Wieloletnią tradycją stało się organizowanie przez Zarząd 

wiosennych konferencji o tematyce onkologicznej.

Dnia 9 kwietnia 2011 roku w urokliwych wnętrzach hotelu Andel’s przy ulicy Ogrodowej 

w Łodzi, odbyła się 9. Łódzka Konferencja Onkologiczna. Przed właściwą jej częścią sala kon-

ferencyjna została udostępniona studentom z Koła Onkologicznego, działającego przy Klinice 

Chirurgii Onkologicznej Uniwersytetu Medycznego w Łodzi. Łódzcy studenci, zainteresowani 

onkologią, zorganizowali trwającą 2 godziny sesję naukową, podczas której oni, a także studenci 

innych krajowych uczelni medycznych, przedstawili kilka prac ocenionych przez jury składające 

się z profesorów naszej Alma Mater.

Podczas Konferencji odbyły się cztery sesje, w trakcie których łódzcy onkolodzy i zaproszeni 

goście reprezentujący ośrodki warszawski i poznański wygłosili 9 wykładów o zróżnicowanej 

tematyce. W pierwszej sesji omówiono niektóre aspekty leczenia wspomagającego w onkologii 
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(zastosowanie czynników wzrostu granulocytów w terapii guzów litych i nowoczesne leczenie 

przeciwwymiotne). Sesja druga, którą prowadzili profesorowie: Arkadiusz Jeziorski  i Ja-

nusz Piekarski , była poświęcona skojarzonemu leczeniu wybranych nowotworów przewodu 

pokarmowego. Omówiono skojarzone leczenie uzupełniające raka odbytnicy i chemioterapię 

adiuwantową raka okrężnicy oraz immunochemioterapię zaawansowanego raka żołądka. Następ-

nie profesorowie: Radzisław Kordek i Jacek Fi juth przewodniczyli sesji dotyczącej leczenia 
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uzupełniającego chorych na niedrobnokomórkowego raka płuca, w trakcie której przedstawiono 

aktualny stan wiedzy dotyczącej adiuwantowej radioterapii i chemioterapii. Ostatnia, czwarta, 

sesja była poświęcona systemowemu leczeniu chorych na raka gruczołu krokowego i poprowa-

dzili ją profesorowie: Waldemar Różański  i Radzisław Kordek. Wykłady dotyczyły leczenia 

hormonalnego oraz chemioterapii tego nowotworu.

W Konferencji uczestniczyło około 150 osób - lekarzy pracujących w różnych szpitalach 

makroregionu łódzkiego oraz studentów z onkologicznych kół naukowych. Wśród uczestników 

byli m. in. profesor Jan Berner  - wieloletni kierownik Katedry Onkologii oraz Rektor Akade-

mii Medycznej w Łodzi, a także emerytowani profesorowie pracujący wcześniej w Katedrze 

Onkologii – Anna Szadowska i Janusz Alwasiak.

Zarząd Oddziału Łódzkiego PTO, który zorganizował Konferencję, jest przekonany, że tego 

rodzaju spotkanie, poza walorami merytorycznymi, stanowi bardzo dobrą okazję do integracji 

środowiska łódzkich onkologów. Onkologia jest specjalnością wielodyscyplinarną i jakość 

opieki nad chorym zależy przede wszystkim od dobrego współdziałania specjalistów różnych 

dziedzin. Poza poszerzaniem wiedzy, to właśnie temu celowi służą coroczne spotkania łódzkich 

onkologów i lekarzy pokrewnych specjalności.


